ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESOU.ta , DE mesquita

GABINETE DO VEREADOI fp
1114/2022
22/08/2022 12:33:30

Processo n.°

Abertura:

Ofício de Indicação Legislativa n° 000.0XX/2022/GB Requerente:
Gion Flor
Assunto:
INDICACAO LESGISLATIVA

Mesquita-RJ, 22 de Agosto de 2022

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDÁ

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda, a
inclusão de grafite no “Campo da Bica” de Marcelo Rodrigues Pereira, o “Marcelinho do

Beco”, jogador de futebol profissional que atuou em diversos clubes do Brasil e do
exterior e que morava no beco em frente ao campo.

Justificativa: Marcelo Rodrigues Pereira foi uma personalidade esportiva que

passou grande parte de sua vida morando em frente ao campo citado. A inclusão de sua
imagem em grafite no referido campo, servirá de inspiração e esperança de um mundo

melhor para nossas crianças, uma vez que será um exemplo de uma pessoa que morou no
mesmo bairro e tomou-se um profissional esportivo vitorioso, atuando inclusive fora do
país.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo
prefeito.

Respeitosamente,

Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36